

### **COMUNE DI SAN GIMIGNANO**

## Provincia di Siena

#### VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

#### n. 104 del 22/06/2023

OGGETTO: SOCIETA' PARTECIPATA AQUATEMPRA S.S.D.AR.L.. APPROVAZIONE SCHEMA DI BILANCIO CONSUNTIVO 2022 E DI BILANCIO PREVENTIVO-BUDGET 2023-2024.

L'anno **duemilaventitre**, il giorno **ventidue** del mese di **giugno** alle ore **15:00** presso questa sede comunale, a seguito di apposito invito diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Dall'appello nominale risultano presenti:

MARRUCCI ANDREA	Sindaco	Presente
GUICCIARDINI NICCOLO'	Vice Sindaco	Presente
TADDEI CAROLINA	Assessore	Presente
BARTALINI GIANNI	Assessore	Presente
MORBIS DANIELA	Assessore	Presente

Presiede il Sig. MARRUCCI ANDREA, Sindaco.

Assiste e cura la redazione del presente verbale il Dott. GAMBERUCCI MARIO, in qualità di Vice Segretario.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Oggetto: SOCIETÀ PARTECIPATA AQUATEMPRA S.S.D.AR.L.. APPROVAZIONE SCHEMA DI BILANCIO CONSUNTIVO 2022 E DI BILANCIO PREVENTIVO-BUDGET 2023-2024.

#### LA GIUNTA COMUNALE

#### Richiamati i sequenti atti:

- deliberazione Consiglio Comunale n. 89 del 29.12.2022 di approvazione della nota di aggiornamento DUP 2023-2025 e del Bilancio di Previsione 2023-2025, e successive modifiche;
- deliberazione Giunta Comunale n. 3 del 12.01.2023 di approvazione del PEG 2023-2025 e successive modifiche:

#### Richiamati:

- il D.lgs n. 175/2016 "Testo Unico delle Partecipate" (TUSP);
- il piano di revisione periodica delle partecipazioni del Comune di San Gimignano di cui all'art. 20, D. Lgs. 19 agosto 2016 n. 175, approvato con deliberazione del C.C. n. 90 del 29.12.2022;

#### Evidenziato che Aquatempra:

- è una Società in house a totale partecipazione pubblica, soggetta a controllo analogo congiunto;
- è partecipata dal Comune di San Gimignano per una quota pari al 14,29 % del capitale sociale e rispetta i vincoli di scopo e di attività previsti dal TUSP ai fini dell'ammissibilità delle partecipazioni pubbliche;

#### Dato atto che:

- ai sensi della deliberazione C.C. n. 73 del 27.12.2019 e della determinazione dirigenziale n. 6 del 08.01.2020, con scrittura privata sottoscritta il 24.02.2020 (rep. 1803/2020) è stato stipulato il contratto di servizio fra il Comune di San Gimignano ed Aquatempra per la gestione della piscina comunale per gli anni 2020 e 2021;
- con deliberazione G.C. n. 199 del 28.12.2021 l'Amministrazione Comunale ha stabilito di avvalersi della facoltà del rinnovo di un anno del contratto di servizio rep. 1803/2020, con decorrenza dal 1 gennaio al 31 dicembre 2022, alle stesse condizioni economiche sancite dal succitato contratto e dagli atti correlati e documenti correlati al medesimo;
- con deliberazione n. 223 del 30.12.2022 la Giunta Comunale ha stabilito, fra le altre cose, di esprimere un indirizzo in merito all'affidamento in proroga del contratto di servizio rep. 1803/2020 ad Aquatempra per la gestione della piscina comunale di San Gimignano in regime di "in house providing", con decorrenza dal 1 gennaio 2023 ed una durata finalizzata allo svolgimento della stagione natatoria 2023 (giugno settembre 2023);
- con determinazione dirigenziale nr. 729 del 30.12.2022 è stato prorogato il contratto di servizio rep. 1803/2020 con la "Società Sportiva Dilettantistica a Responsabilità Limitata Aquatempra" per la gestione della piscina comunale di San Gimignano in regime di "in house providing", dal 1 gennaio 2023 al 30 settembre 2023;
- sono in corso approfondimenti per la valutazione di un eventuale nuovo affidamento in house della gestione della piscina comunale;

#### Ricordato inoltre che il Comune di San Gimignano:

- ha approvato con Deliberazione di C.C. n. 69 del 27/09/2022 modifiche al patto parasociale fra i soci pubblici di Aquatempra s.s.d. a r.l.;
- è tenuto ad esercitare sulla società in oggetto l'attività di controllo analogo richiesta dall'art. 5 del D.Lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni e dall'art. 16 del D.lgs. 175/2016 e che tale controllo si realizza in forma congiunta con gli altri Comuni soci;
- ha approvato con deliberazione di G.C. nr. 163 del 27.09.2022 il regolamento relativo alla

nomina, la composizione e il funzionamento del comitato di controllo analogo previsto all'art. 9 del patto parasociale;

Preso atto che:

- con PEC del 26.05.2023 è stata convocata per il giorno 28.06.2023 l'assemblea ordinaria dei Comuni soci in cui è prevista l'approvazione del bilancio consuntivo dell'anno 2022 e del bilancio di previsione/budget biennale 2023/2024, allegati alla medesima comunicazione:

- con PEC del 15.06.2023 è pervenuta la relazione del Sindaco unico di Aquatempra al bilancio di esercizio 2022;

Visti i citati documenti di bilancio consuntivo e relativa relazione del Sindaco revisore, oltre che la documentazione di budget 2023/2024;

Dato atto che la spesa di gestione prevista a carico del Comune di San Gimignano trova adeguata copertura finanziaria nel bilancio di previsione dell'Ente;

Visto il T.U.E.L. approvato con il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Acquisiti, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, i pareri favorevoli espressi dal responsabile competente in ordine alla regolarità tecnica e dal responsabile dei servizi finanziari per la regolarità contabile;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge;

#### **DELIBERA**

- 1) di approvare lo schema di bilancio consuntivo della gestione 2022 e la proposta di bilancio preventivo-budget 2023/2024 presentati dalla Società Aquatempra, agli atti presso gli uffici del servizio ragioneria;
- 2) di rendere il presente atto, con separata votazione unanime favorevole, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, stante l'urgenza di provvedere in merito.

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco MARRUCCI ANDREA IL Vice Segretario
GAMBERUCCI MARIO

#### **SERVIZIO RAGIONERIA**

#### PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta n. 627/2023 del SERVIZIO RAGIONERIA ad oggetto: SOCIETA' PARTECIPATA AQUATEMPRA S.S.D.AR.L.. APPROVAZIONE SCHEMA DI BILANCIO CONSUNTIVO 2022 E DI BILANCIO PREVENTIVO-BUDGET 2023-2024.

si esprime ai sensi dell'art.49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

20/06/2023

Sottoscritto dal Responsabile (GAMBERUCCI MARIO) con firma digitale

# SETTORE SERVIZI FINANZIARI, MOBILITA' E FARMACIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 627/2023 ad oggetto: SOCIETA' PARTECIPATA AQUATEMPRA S.S.D.AR.L.. APPROVAZIONE SCHEMA DI BILANCIO CONSUNTIVO 2022 E DI BILANCIO PREVENTIVO-BUDGET 2023-2024.

si esprime ai sensi dell'art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' contabile.

Note:

20/06/2023

Sottoscritto dal Responsabile (GAMBERUCCI MARIO) con firma digitale



# COMUNE DI SAN GIMIGNANO Provincia di Siena

#### Relazione di Pubblicazione

Delibera di Giunta N. 104 del 22/06/2023

#### **RAGIONERIA**

**Oggetto:** SOCIETA' PARTECIPATA AQUATEMPRA S.S.D.AR.L.. APPROVAZIONE SCHEMA DI BILANCIO CONSUNTIVO 2022 E DI BILANCIO PREVENTIVO-BUDGET 2023-2024.

.

La su estesa delibera viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

li, 26/06/2023

Il Responsabile della Pubblicazione (GAMBERUCCI MARIO) (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)